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       Madrid, 31 de enero de 2007 
 
 
 
 
El Consejo de Administración de Repsol YPF ha acordado hoy, con el informe favorable de 
la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, el nombramiento como consejeros de la 
compañía de D. José Manuel Loureda Mantiñán y de D. Manuel Raventós Negra, con el 
carácter de consejeros externos dominicales, a propuesta de los accionistas Sacyr 
Vallehermoso, S.A. y “la Caixa”, respectivamente. 
 
Estos nombramientos se corresponden con las vacantes producidas tras las renuncias 
presentadas por los consejeros D. Ignacio Bayón Mariné y D. Ricardo Fornesa Ribó. 
 
Asimismo, el Consejo de Administración ha adoptado los siguientes acuerdos: 
 
• Nombrar a D. Luis Fernando del Rivero Asensio miembro de la Comisión Delegada. 
 
• Nombrar a D. Artur Carulla Font miembro de la Comisión de Auditoría y Control. 
 
• Aceptar la renuncia de D. Javier Echenique Landiribar a su cargo de vocal de la 

Comisión de Estrategia, Inversiones y Competencia, y nombrarle miembro de la 
Comisión de Auditoría y Control. 

 
• Nombrar a D. Manuel Raventós Negra miembro de la Comisión de Nombramientos y 

Retribuciones. 
 
• Nombrar a D. Juan Abelló Gallo y a D. José Manuel Loureda Mantiñan miembros de la 

Comisión de Estrategia, Inversiones y Competencia 
 
Tras los nombramientos de los Sres. Raventós y Loureda, que deberán ser ratificados en la 
próxima Junta General de Accionistas de la compañía, y los nombramientos relativos a las 
Comisiones del Consejo, la composición de éste y de sus Comisiones queda como sigue: 
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Consejo de Administración: 
 
Presidente:  D. Antonio Brufau 
 
Vocales:   D. Juan Abelló Gallo 
   Dña. Paulina Beato Blanco 
   D. Artur Carulla Font 
   D. Carmelo de las Morenas López 

D. Luis Fernando del Rivero Asensio 
D. Javier Echenique Landiribar 

   D. Antonio Hernández-Gil Álvarez-Cienfuegos 
   D. José Manuel Loureda Mantiñán 

D. Jorge Mercader Miró 
   Pemex Internacional España, S.A. 
   D. Manuel Raventós Negra 
   D. Henri Philippe Reichstul 
   D. Luis Suárez de Lezo Mantilla (*) 
     
(*) Consejero Secretario 
 
 
Comisión Delegada: 
 
D. Antonio Brufau Niubó (Presidente) 
D. Luis Fernando del Rivero Asensio 
D. Javier Echenique Landiribar 
D. Antonio Hernández-Gil Álvarez-Cienfuegos 
D. Jorge Mercader Miró 
Pemex Internacional España, S.A. 
D. Henri Philippe Reichstul 
D. Luis Suárez de Lezo Mantilla 
 
 
Comisión de Auditoría y Control: 
 
Dª Paulina Beato Blanco (Presidente) 
D. Artur Carulla Font 
D. Carmelo de las Morenas López 
D. Javier Echenique Landiribar 
 
 
 



Hecho Relevante 

 
 
    

 
 
 

 3

Comisión de Nombramientos y Retribuciones: 
 
D. Antonio Hernández-Gil Álvarez-Cienfuegos (Presidente) 
D. Artur Carulla Font 
D. Manuel Raventós Negra 
 
 
Comisión de Estrategia, Inversiones y Competencia: 
 
Pemex Internacional España, S.A. (Presidente) 
D. Juan Abelló Gallo  
D. José Manuel Loureda Mantiñán 
D. Jorge Mercader Miró 
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